Bekanntmachung Nr. 59/2017 der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels



14. Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels (Wahlperiode 2014/2019)

Am Donnerstag, 31.08.2017, um 19:00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Rathauses der Verbandsgemeinde, Messplatz 1, 76855 Annweiler am Trifels, die 14. Sitzung des Verbandsgemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung:

Öffentlich:

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Verpflichtung eines Ratsmitgliedes
- Wahl von Mitgliedern in den Haupt- und Finanzausschuss
- 4 Wahl eines ordentlichen Mitgliedes in den Rechnungsprüfungsausschuss
- 5 Wahl von Mitgliedern in den Ausschuss für Brandschutzwesen
- Wahl eines ordentlichen Mitgliedes in den Ausschuss für Tourismus und Umwelt
- Wahl eines stellvertretenden Mitgliedes in den Werkausschuss
- 8 Vorstellung Organisation und Arbeit des Seniorenbeirates SÜW
- 9 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO
- Information über die überörtliche Kassenprüfung 2015 der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels durch das Gemeinde- und Rechnungsprüfungsamt der Kreisverwaltung Südliche Weinstraße
- Flächennutzungsplan 2. Änderung der 2. Fortschreibung
 - 1. Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen anl. der vorgezogenen Behördenbeteiligung und der vorgezogenen Öffentlichkeitsbeteiligung für den Änderungsbereich
 - Klingelberg, Annweiler am Trifels
 - 2. Beratung und Beschlussfassung über die erneute Offenlage des Planentwurfes
- 12 Auftragsvergaben
- 12.1 Grundschule Annweiler am Trifles
- 12.1.1 Beratung und Beschlussfassung über die Lieferung und Montage einer Röhrenrutsche
- 12.1.2 Beratung und Beschlussfassung über die Beauftragung WLAN-Erweiterung
- 12.2 Kampfmittelsuche Silz
- 12.2.1 Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe im Rahmen der Kampfmittelsuche in Silz
- 12.3 Beratung und Beschlussfassung über die Beschaffung von Ausrüstungsgegenständen für den Hochwasserschutz
- 12.4 weitere Auftragsvergaben
- 13 Anfragen
- 14 Informationen
- 14.1 Schulbuchausleihe
- 14.2 Erhalt Grundschule Annweiler/Wernersberg
- 14.3 Umfrage Mountainbike-Touren in der Verbandsgemeinde Annweiler

- Nicht öffentlich:

 15 Auftrags
- Auftragsvergaben
 Vertragsangelegenheiten
 Rechtsangelegenheiten
 Anfragen 16
- 17
- 18
- Informationen 19

76855 Annweiler am Trifels, 5. September 2017

Kurt Wagenführer Bürgermeister

Aushang: 22.08.2017 Abnahme: 01.09.2017